
各位

東北臨床検査技師会

会長    伊藤
東臨技感染制御部門

部門長   菅原

平成 23年度東北地 区感染制御部門研修会プログラム変更 ご案 内

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、東北臨床検査技
師会事業の推進に格別のご協力を賜 り厚くお礼申しあげます。この度、東北地区感染制御

部門では研修会を開催することになり案内を配布いたしましたが、下記のようにプログラ

ムを変更することになりました。皆様のご参加をお待ちしております。

つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加下さい

ますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 :平成 23年 11月 26,27日 (土, 日)  13時 30分から (受付 13時 00分～)
会 場 :秋田大学医学部講義室および実習室
内 容 :「血液培養検査」

プログラム

1日 目

講演             13:30～ 14:00

「血液培養のための採血方法について」

秋 田大学医学部附属病院 感染制御部 感染管理認定看護師
中村 美央先生

講演             14:10～ 15:40

「血液培養の検査法」

順天堂大学医学部附属順天堂医院 臨床検査部
中村 文子先生

講演            15:55～ 17:25

「敗血症の診断と治療」

医療法人社団 徳風会 高根病院 副院長    菅野 治重先生
2日 目

グループディスカッション   9:00～ 12:00
「血液培養検体の鏡検」


